
 
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina - Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

www.irbim.cnr.it - protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

Provvedimento Direttore IRBIM n. 068/2025  

 

BANDO N. BR-IRBIM-002-2025-AN 

Scorrimento graduatoria e nomina vincitore 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO 

DELL’AREA “SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO RELATIVO AL 

CONTRATTO APERTO N. 2510015463 SIGLATO CON ENI SPA ED AVENTE COME OGGETTO “MONITORAGGIO AMBIENTALE 

OFFSHORE PER PRELIEVO DI CAMPIONI, ANALISI, INTERPRETAZIONE DEI DATI E STUDI” PER PROGETTO CCS RAVENNA HUB - 

FASE 1 IN OPERAM E POST-OPERAM, DTA.AD010.050, E DEL PROGETTO “AUTOFINANZIATO IRBIM – INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E RICERCA SU BIOLOGIA MARINA, BIODIVERSITA’, PESCA E ACQUACOLTURA, OCEANOGRAFIA, ED IMPATTI 

ANTROPICI SUL BIOTA MARINO”, DTA.AD002.957.001, CUP B73C24000210005, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI ANCONA 

DELL’ISTITUTO PER LE RISORSE BIOLOGICHE E LE BIOTECNOLOGIE MARINE DEL CNR 

 

 

 

IL DIRETTORE 

• VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

• VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 

2007, n. 165”; 

• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca 

ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

• VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di 

cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della Presidente del CNR 

n. 119 prot. n. 0241776 in data 10 luglio 2024, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° agosto 2024; 

• VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 115 del 19/09/2018, Prot. n. 0060888/2018 del 19/09/2018, con il quale è 

stato costituito l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine (IRBIM), con sede a Messina e sedi secondarie 

ad Ancona, Lesina e Mazara del Vallo, ed al quale sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e strumentali in 

dotazione alle UU.OO. di Messina e Mazara del Vallo del soppresso IAMC e di Ancona e Lesina dell’ISMAR;  

• VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 118 del 26/11/2020, Prot. n. 0076328/2020 del 26/11/2020, con il 

quale al Dott. Gian Marco Luna viene attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie 

Marine (IRBIM), per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° dicembre 2020; 

• VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 36 del 27/02/2025 con cui al Dott. 

Gian Marco Luna è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 

(IRBIM) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° marzo 2025, per la durata di quattro anni; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del CNR n. 

54/2023 – Verb 473; 

• VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

• VISTA la pubblica selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo delle discipline 

afferenti alle Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente da usufruirsi presso l’IRBIM – Sede di Ancona, 

nell’ambito del progetto relativo al contratto aperto n. 2510015463 siglato con ENI spa ed avente come oggetto 

“Monitoraggio ambientale offshore per prelievo di campioni, analisi, interpretazione dei dati e studi” per progetto CCS 

Ravenna Hub - Fase 1 in operam e post-operam, DTA.AD010.050 e del progetto “autofinanziato IRBIM - Innovazione 

tecnologica e Ricerca su Biologia marina, biodiversità, pesca e acquacoltura, oceanografia, ed Impatti antropici sul biota 

Marino”, DTA.AD002.957.001, CUP B73C24000210005, per la seguente tematica: “Studio delle comunità 

macrozoobentoniche di fondo mobile in Adriatico centro-settentrionale per la caratterizzazione di aree soggette ad impatto 

antropico; 

• VISTO il proprio provvedimento n. 059/2025, prot.149903 del 05.05.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione suddetta; 

• VISTO il verbale della riunione della Commissione giudicatrice in data 20.05.2025 e le risultanze con la relativa graduatoria 

di merito; 

• VISTO l’esito dell’accertamento della regolarità formale della procedura selettiva, prot. 178085 del 21.05.2025, effettuata 

dal Responsabile del Procedimento;  

• VISTA la regolarità delle procedure concorsuali; 

• VISTO il proprio provvedimento n. 062/2025, prot.180592 del 22.05.2025, con il quale è stata approvata la graduatoria e 

nominato il vincitore; 

• VISTO l’atto di conferimento della borsa di ricerca al primo classificato, Dott. Marco Orlandi (prot. 195724 del 03.06.2025); 

• VISTA la comunicazione del Dott. Marco Orlandi concernente la mancata accettazione del conferimento della borsa di ricerca, 

prot. 202617 del 06.06.2025: 

• VISTO l’art. 7 del bando di concorso, recante la disposizione relativa alla mancata accettazione del conferimento della borsa 

di ricerca da parte del candidato vincitore ed il conseguente conferimento della borsa al candidato eventualmente posto nella 

posizione successiva della graduatoria; 

• RITENUTA la necessità di provvedere. 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

 Per i motivi di cui in premessa, di procedere con lo scorrimento della graduatoria relativa al bando n. BR-IRBIM-002-

2025-AN, di seguito riportata.  

 

N. COGNOME NOME PUNTI  

1 ORLANDI MARCO 25,4/30 Rinunciatario 

2 DE SIMONE KEVIN 24,3/30 Vincitore 

3 CALO’ GIANMARCO 23/30  

4 SAVI SIMONE 22,3/30  

 

 

 

Art. 2 

E’ dichiarato vincitore il seguente candidato: 

 

N. COGNOME NOME PUNTI 

1 DE SIMONE KEVIN 24,3/30 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

 

 

 

 

               IL DIRETTORE CNR-IRBIM 

                (Dott. Gian Marco Luna) 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2025-06-17T17:41:24+0200
	Gian Marco Luna




